

یکشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۴ | ۱۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۷

گزارش یک

بنابر آماری که یک رسانه عبری آن را از یک نظر سنجی منتشر کرده است، درصد قابل توجهی از صهیونیست‌ها معتقدند اسرائیل تحت قیمومت ام‌ریکا قرار دارد. این موضوع علاوه بر اینکه انعکاسی از اظهارات پیشین مقامات اسرائیلی است، به قدری جدی است که بنا بر همین نظر سنجی، بیم از تروری سیاسی را نیز در این رژیم شدت داده است.

■ ■ ■

اظهارات جسته و گریخته اخیر مقامات صهیونیست در تأکید بر استقلال اسرائیل در ارتباط با جنگ غزه، در نظر سنجی کانال ۱۲ رژیم‌صهیونیستی نمود پیدا کرده است. این نظر سنجی که با همکاری مؤسسه مید گم (Midgam) انجام شده، تصویری از جامعه‌ای را نشان می‌دهد که در زمینه طیفی از مسائل سیاسی و اجتماعی، دستخوش دوگانگی است. ۶۷در صد افرادی که در این نظر سنجی شرکت کردند، معتقدند امریکا در عملیات نظامی در غزه تصمیم‌گیرنده اصلی است. ۶۹در صد هم بر این باورند که امریکا قییم اسرائیل است و ۳۳در صد اعلام کردند با این موضوع «کاملاً موافق» هستند، در حالی که تنها ۲۵در صد مخالف بوده‌اند. طبق همین نظر سنجی، ۶۷در صد صهیونیست‌ها درباره احتمال وقوع یک ترور سیاسی، ابراز نگرانی کرده‌اند. این نظر سنجی از بعدی دیگر، انعکاس نگرانی‌های عمیق در جامعه اسرائیلی در مورد نقش امریکا در عملیات نظامی و همچنین امنیت سیاسی در اراضی اشغالی است. هفته پیش و پس از اینکه صهیونیست‌ها تحت فشار دونالد ترامپ، آتش‌بس در غزه را پذیرفتند، ترامپ در مصاحبه‌ای با مجله «تایم» درباره آزادی مروان البرغوثی هم موضع گیری کرد و گفت که در این مورد تصمیم‌گیری خواهد کرد. این اقدام، واکنش‌هایی را به دنبال داشت. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی با تأکید بر استقلال کامل اسرائیل در تصمیم‌گیری‌های امنیتی اعلام کرده برای اسرائیل برای مقابله با تهدیدات از هیچ کشور یا نهادهی اجازه نمی‌گیرد و روابط با امریکا

را صرفاً «شرکت» نه «وابستگی» دانست: «اسرائیل دارای حاکمیت مستقل است و روابط با ایالات‌متحده را باید به عنوان رابطه‌ای «شرکت‌محور» تلقی کرد، نه تابعیت یا وابستگی.» نتانیاهو افزود: «ما در برابر خطرات، بلافاصله واکنش نشان می‌دهیم، همان‌گونه که در لبنان و غزه عمل کردیم. برای دفاع از خود از کسی اجازه نمی‌گیریم و پیش از انجام حملات در غزه، به دنبال موافقت هیچ قدرتی نمی‌رویم.» نتانیاهو به اشاره به تشکیل نیروی بین‌المللی در غزه هم گفت:

«ترکیب این نیرو باید خالی از عناصر متخاصم باشد.

ما خود تعیین خواهیم کرد کدام کشورها نامطلوبند و امریکا با دیدگاه ما موافق است.» به گفته نتانیاهو، چشم‌انداز اسرائیل درباره این نیرو مورد تأیید واشینگتن است و هماهنگی‌های لازم در این زمینه صورت گرفته است. اینمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی این رژیم که به اتخاذ مواضع تند شناخته شده است، اعلام کرد که اگرچه احترام خاصی برای ترامپ قائل است اما مستقل است و تحت قیمومت

ما خود تعیین خواهیم کرد کدام کشورها نامطلوبند و امریکا با دیدگاه ما موافق است.»

به گفته نتانیاهو، چشم‌انداز اسرائیل درباره این نیرو مورد تأیید واشینگتن است و هماهنگی‌های لازم در این زمینه صورت گرفته است. اینمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی این رژیم که به اتخاذ مواضع تند شناخته شده است، اعلام کرد که اگرچه احترام خاصی برای ترامپ قائل است اما مستقل است و تحت قیمومت



امریکا قرار ندارد. بن گویر لزوم نابودی جنیش حماس را به عنوان دلیل مخالفت با توافق اخیر برشمرد.

■ **حسن‌نیت حماس در تبادل اسرا**

در ادامه اجرای توافق آتش‌بس و به ویژه در اشاره به موضوع جنجالی تبادل اسرا، روزنامه عبری «یدیעות آحرانوت» به موضوع تبادل اسرا پرداخت و اعلام کرد که اسرائیل اجساد سه اسیر را از صلیب سرخ تحویل گرفت و برای شناسایی و تعیین هویت به پزشکی قانونی انتقال داد.
گردان‌های القسام نیز روز پنج‌شنبه

هشتم آبان اجساد دو اسیر اسرائیلی را به صلیب سرخ تحویل داده بود. برای کمک به استخراج اجساد زندانیان صهیونیست در غزه و تحویل آنها نیز اعلام آمادگی شده بود. در بیانیه‌ای که به این منظور منتشر شده، آمده است: «درو سه نمونه از تعدادی از اجساد مجهول‌الهو به را تحویل دادیم اما دشمن آن را نپذیرفت و خواستار تحویل کامل اجساد برای بررسی شد. ما نیز برای بستن راه بر ادعاهای دشمن، اجساد را تحویل دادیم.» در ادامه این بیانیه آمده است: «آما‌دهیم برای کار روی استخراج اجساد اسرای دشمن در داخل «خط زرد» به‌صورت هم‌زمان و در همه مناطق، در چار چوب پایان دادن به این پرونده اقدام کنیم.» همچنین این گردان‌ها از میانجیگران و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ خواستند تجهیزات و تیم‌های لازم را برای بیرون کشیدن تمامی اجساد به‌صورت هم‌زمان فراهم کنند. این بیانیه در حالی است که رسانه‌های عبری پیش‌تر طی ادعایی گزارش دادند اجسادی که حماس به تازگی به رژیم‌صهیونیستی تحویل داده است، متعلق به زندانیان صهیونیستی نیست. شبکه ۱۳ رژیم‌صهیونیستی نیز گزارش داد جنبش حماس به صلیب سرخ اطلاع داده که صاحبان این اجساد را نمی‌شناسد، اما پیشنهاد کرده است رژیم آنها را بررسی کند.

■ **بررسی آتش‌بس در نشست استانبول**

در سایه چنین اقداماتی، موضوع نقض آتش‌بس از جانب صهیونیست‌ها، بیش از پیش جدی تلقی می‌شود.
هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه دیروز و با هشدار درباره نیت نتانیاهو برای نقض آتش‌بس در غزه گفت که او در پی یافتن بهانه‌ای برای از سرگیری نسل کشی در برابر دیدگان جهان است. او خاطرنشان کرد که انکار یا امضای بیانیه شرم‌الشیخ درباره آتش‌بس در غزه، مسئولیت مهمی را بر عهده گرفته است و با همکاری نزدیک با تمامی طرف‌های ذی‌ربط برای تداوم آن تلاش می‌کند، از این رو فردا (۱۲ آبان)، استانبول میزبان نشستی در این رابطه خواهد بود.

عراقچی: غنی‌سازی را رها نمی‌کنیم



در حالی که ترامپ همصدایا مقامات اسرائیلی مدعی است ایران نباید برنامه غنی‌سازی اورانیوم را از سر گیرد، در تهران این سخن پاسخی روشن دارد که غنی‌سازی حاصل نانش بومی است و کنار گذاشتن آن هرگز در دستور کار نخواهد بود؛ چیزی که عباس عراقچی نیز دیروز بار دیگر با بیان اینکه ما از حق غنی‌سازی خود عقب‌نشینی نخواهیم کرد، تأکید کرد درباره برنامه موسیقی ایران هیچ مذاکره‌ای صورت نخواهد گرفت. همزمان با این موضع‌گیری‌ها، برخی بازیگران منطقه نیز خواستار از سرگیری مذاکرات هسته‌ای ایران شدند.

■ ■ ■

به گزارش «جوان» در شرایطی که واشینگتن و تل‌آویو گمان می‌کنند حملات چهار ماه پیش آنان توانسته است تأسیسات هسته‌ای ایران را نابود و مسیر غنی‌سازی اورانیوم را برای همیشه مسدود کند ولی در تهران روایت دیگری جریان دارد.

سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه ایران روز شنبه در گفت‌وگو با الجزیره درباره احتمال مذاکرات با امریکا اظهار داشت: «ما تمایلی به مذاکره مستقیم با واشینگتن نداریم اما می‌توانیم از طریق مذاکره غیر مستقیم به توافق برسیم.» عراقچی تأکید کرد: «آماده مذاکره برای رفع نگرانی‌ها درباره برنامه هسته‌ای‌مان هستیم و از صلح‌آمیز بودن آن اطمینان داریم. همچنین گفت که امکان دستیابی به یک توافق عادلانه وجود دارد اما واشینگتن شروط غیر قابل قبولی را مطرح کرده است. او گفت: «می‌توانیم غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کنیم و آنچه به جنگ به دست نیامده، نمی‌تواند با سیاست داده شود.»

وزیر خارجه کشورمان گفت: «مواد هسته‌ای همچنان زیر آوار تأسیسات هسته‌ای بمباران شده باقی مانده و به مکان دیگری منتقل نشده است. ما متحمل خسارت در سطح ساختمان‌ها و دستگاه‌های هسته‌ای شدیم اما فناوری همچنان بابر جااست.»

رژیم‌صهیونیستی خسارت‌هایی جدی به بخشی از تأسیسات هسته‌ای ایران وارد کرده است، اما آنگونه که کارشناسان و مقامات ذی‌ربط گفته‌اند این آسیب‌ها تأثیری پایدار بر توان هسته‌ای کشور نخواهد داشت، زیرا فناوری غنی‌سازی در ایران بر پایه دانش بومی شکل گرفته و متکی بر توان متخصصان داخلی است، نه وابسته به منابع خارجی. از این‌رو در صورت بازسازی زیرساخت‌ها، تهران با دیگر می‌تواند به سرعت به مدار غنی‌سازی بازگردد.

■ **موشک‌ها قابل مذاکره نیستند**

باینکه واشینگتن و اروپایی‌های می‌کوشند

در هر گونه گفت‌وگو توافق احتمالی آیند، بحث توان موشکی ایران را نیز وارد دستور مذاکرات کنند، این خواسته در تهران با پاسخی سر دروهر مواجه شده است.

مقامات تهران بر این باورند که توان دفاعی کشور بخشی جدایی‌ناپذیر از امنیت ملی است و هیچ مذاکره‌ای نمی‌تواند آن را به عرصه سر دروهر زنی سیاسی بکشد. عراقچی در این باره خاطرنشان کرد: «درباره برنامه موشکی‌مان مذاکره نخواهیم کرد و هیچ فرد عاقلی نمی‌تواند خلع سلاح آن را بپذیرد.»

شلیک موشک‌ها اقدامی غیر قانونی و مرگبار انجام داد.» این در حالی است که روز جمعه برخی منابع مدعی شدند وزیر کشور عمان که‌اخیراً به تهران سفر کرده بود حامل پیامی از سوی امریکا بود اما منابع داخلی این ادعا را تکذیب کردند، هر چند پیش‌تر عراقچی و سخنگوی وزارت خارجه نیز تأیید کرده بودند که در هفته‌های گذشته مذاکرات غیر مستقیم از طریق برخی میانجیگران منطقه با طرف امریکایی داشته‌اند. از سوی دیگر، وزیر خارجه بحرن نیز دیروز تأکید کرد: «تلاش‌ها برای برقراری امنیت در منطقه باید همراه با حل‌وفصل پرونده هسته‌ای ایران از راه از سرگیری مذاکرات میان امریکا و ایران انجام شود، به شکلی که خواسته‌های مردم منطقه را برآورده کند.» به وجود تلاش‌های دیپلماتیک برای از سرگیری گفت‌وگوهای میان تهران و واشینگتن، خواسته‌های افراطی و یکجانبه دولت ترامپ همچنان به عنوان مانعی جدی در چپزی فراتر از گفت‌وگو و در واقع نوعی تسلیم می‌دانند؛ وی‌کدری که با اصول استقلال و عزت ملی در تضاد است. از نگاه تهران، مذاکره زمانی معنا دارد که بر پایه احترام متقابل و حقوق برابر باشد، نه در سایه تهدید و فشار سیاسی.

مگانه

ناصر کنعانی جافی *

معاونان نسل‌کشی در غزه هم باید تحت پیگرد قرار گیرند

دیوان بین‌المللی دادگستری و دیوان بین‌المللی کیفری ماه‌هاست در حال رسیدگی به اتهام‌های مربوط به ارتکاب فجیع‌ترین جنایات بین‌المللی شامل جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی از سوی رژیم اسرائیل در غزه هستند. نظر مشورتی اخیر (۲۲ اکتبر) دیوان بین‌المللی دادگستری راجع به فلسطین تأکید می‌کند که رژیم اسرائیل موظف است نسبت به تأمین نیازهای اولیه فلسطینیانی که تحت اشغال هستند و نیز اقام ضروری برای ادامه حیات آنها اطمینان حاصل کند. اسرائیل نباید مانع ارائه این اقلام شود. دیوان همچنین یادآوری می‌کند که طبق حقوق بین‌الملل، گرسنگی دادن به عنوان ابزار جنگی ممنوع است.

پیش از این حکم، دیوان بین‌المللی کیفری نیز در آذرماه ۱۴۰۳ برای بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و یوآو گالات، وزیر جنگ سابق رژیم‌صهیونیستی به دلیل ارتکاب جرائم جنگی در غزه قرار بازداشت صادر کرده بود. دیوان لاهه اعلام کرده بود که به دلایل متقنی دست یافته است مبنی بر اینکه نتانیاهو و گالات مسئول جرائمی مانند استفاده از گرسنگی به عنوان سلاح جنگی، قتل، آزار و اذیت و سایر اعمال غیرانسانی هستند.

فراتر از این دو حکم، کمیسیون مستقل تحقیق شورای حقوق بشر سازمان ملل به ریاست خانم ناوی پیلای در نشست شصتم شورای حقوق بشر در تاریخ ۲۵ شهریور ۱۴۰۴ (۶ سپتامبر ۲۰۲۵) نتایج تحقیقات خود پیرامون آنچه در نوار غزه پس از ۱۷ اکتبر رخ داده است را منتشر کرد. این کمیسیون به این نتیجه رسیده که اسرائیل در نوار غزه مرتکب «نسل‌کشی» شده است. در این گزارش آمده است که کمیسیون از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون رخدادها را بررسی کرده و به این نتیجه رسیده است که «مقامات و نظامیان اسرائیل چهار مورد از پنج اقدام تعریف‌شده در کنوانسیون ۱۹۴۸ پیشگیری و مجازات جنایت نسل‌کشی را انجام داده‌اند: کشتار، وارد کردن صدمات شدید جسمی یا روانی، به‌تر کردن عمدی شرایط زندگی به نحوی که موجب نابودی کامل یا جزئی فلسطینی‌ها شود و اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از تولد آنان».

همچنین با مشاهده آنچه رژیم اسرائیل در غزه انجام داد، این اتفاق نظر در میان اغلب کارشناسان حقوق بین‌الملل و ناظران مسائل بین‌المللی وجود دارد که اسرائیل در غزه مرتکب نسل‌کشی شده است.

سازمان حقوق بشری در ریاست خانم گیتن کالامارد نیز با انتشار گزارشی در تاریخ (پنجم‌نوامبر/ ۱۵ آذر ۱۴۰۳)، اسرائیل را به ارتکاب به «نسل‌کشی» علیه فلسطینیان در غزه متهم کرد و افزود: «یافته‌های هولناک ما باید هشدار ی جدی برای جامعه بین‌الملل باشد، این یک نسل‌کشی است. باید فوراً متوقف شود.» این سازمان حقوق بشری تأکید کرد: «امریکا و سایر متحدان اسرائیل هم ممکن است در این نسل‌کشی که اسرائیل مرتکب شده، شریک باشند و ما از آنها می‌خواهیم ارسال سلاح به تل‌آویو را متوقف کنند.

با عنایت به آنچه گفته شد، در وقوع نسل‌کشی در غزه به عملیات رژیم اسرائیل هیچ تردیدی نیست، بنابراین هدف این نوشتار تبیین امر اثبات‌شده نیست، بلکه تمرکز بر نقش حامیان این رژیم به ویژه دولت‌های امریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و دیگر حامیان سیاسی، نظامی، تسلیحاتی، اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل در جنگ علیه غزه است.

حامیان رژیم اسرائیل نیز در دو سال جنگ علیه نوار غزه، مرتکب «جنایت علیه بشریت» شده‌اند، نه صرفاً به این دلیل که از جنایت نسل‌کشی اسرائیل در غزه حمایت کرده و طبق ماده سوم این کنوانسیون به دلیل همدستی در نسل‌کشی مرتکب جرم شده‌اند، بلکه از این جهت که با حمایت از رژیم نسل‌کش اسرائیل، آوازا جایگاه سازمان ملل، نهادهای و محاکم بین‌المللی و حقوق بین‌الملل را به شدت تضعیف کرده‌اند، ثانیاً با زیر سؤال بردن کفایت سازمان ملل، شورای امنیت و حقوق بین‌الملل در پیشگیری و بازدارندگی از جنگ، جنایت و نسل‌کشی، صلح و امنیت بین‌المللی را در معرض تهدید بی‌سابقه قرار داده‌اند، ثالثاً احساس ناامنی بین‌المللی را به شدت افزایش داده و رقابت تسلیحاتی را جایگزین روند خلع سلاح کرده‌اند.

کشورهای حامی اسرائیل و مشخصاً امریکا و برخی متحدان اروپایی آن از این حیث که به ترویج بی‌قانونی در جهان کمک و به صلح و امنیت بین‌المللی و جایگاه سازمان‌ها، نهادهای و محاکم بین‌المللی اطاعت جبران‌ناپذیر وارد کرده‌اند، دارای مسئولیت بین‌المللی هستند.

در نتیجه عملکرد ناخردانه و مغایر با مفاد منشور ملل متحد، اکنون به عنوان یک احساس و ادراک عمومی نزد دولت‌ها و ملت‌های جهان تثبیت شده که چنانچه قوی و مسلح به قدرت سخت نباشی، چه سا مورد تعدی و تجاوز حمله‌نازیزگران متجاوز قرار بگیری و در برهوت نظام بین‌الملل در زیر ماشین جنگی قدرت‌های متجاوز لپیده شوی!

با چنانچه توانایی با اتکا بر قدرت ملی بسا در انتلاف و اتحاد با بازیگران قدرتمند، حقوق، منافع، امنیت ملی و تمامیت ارضی خود را حفظ کنی، سازمان ملل و حقوق بین‌الملل کمکی به شما نخواهند کرد.

امریکا و متحدان اروپایی رژیم اسرائیل با ایجاد مصونیت فرافقونی برای یک رژیم نسل‌کش و سران جنایتکار آن، در حال نهادهای کردن یک بیفرمانی جنایتکاران جنگی در متن نظام بین‌الملل کنونی هستند.

از سوی دیگر بر اساس ماده ۳۰ پیش‌نویس مسئولیت بین‌المللی دولت‌ها- نهایی شده از سوی کمیسیون حقوق بین‌الملل- دولت مسئول یک فعل متخلفانه بین‌المللی، متعهد به توقف فوری آن و ارائه تضمین‌های مناسب برای عدم تکرار آن است. دول حامی رژیم اسرائیل متعهد هستند از ارائه هر گونه کمک به این رژیم متخلف و جنایتکار و متهم به نسل‌کشی خودداری ورزند. ماده ۲۱ همان پیش‌نویس دولت‌های مسئول فصل متخلفانه را موظف به جبران کامل خسارت‌های ناشی از فعل ناقض حقوق بین‌الملل کرده است.

این ضررها هر گونه خسارات مادی و معنوی را شامل می‌شود که از فعل متخلفانه بین‌المللی آن دولت‌ها ایجاد شده است. جبران کامل زیان‌ها شامل اعاده وضع به حالت سابق، پرداخت غرامت و جلب رضایت زیان‌دیدگان نیز است.

در شرایط کنونی، ملت‌ها و دولت‌های مختلف به چشم خود می‌بینند که در سایه حمایت امریکا و اروپا از جنایتکاران صهیونیست حاکم بر سرزمین‌های اشغالی، مجامع و محاکم بین‌المللی توانایی پاسخگو کردن جنایتکاران جنگی از ندارند.

حامیان رژیم اسرائیل عملاً زیر خطایی بر وظیفه ذاتی سازمان ملل و شورای امنیت آن در حمایت از صلح و امنیت بین‌المللی و پیشگیری از جنایت جنگی و نسل‌کشی زده و به دیگر اعضای جامعه جهانی تفهیم کرده‌اند که اگر قدرت سخت نداشته باشند، فاقد هر گونه چتر حمایتی قانونی و بین‌المللی در برابر متجاوزان و جنایتکاران هستند.

با این وصف، چنانچه جهانیان به صلح و امنیت بین‌المللی و بقای انسان‌ها و بین‌المللی و حفظ کارکرد مؤثر و ذاتی آنها می‌اندیشند، نیازمند یاد رژیم‌صهیونیستی، بلکه حامیان آن در جنگ علیه غزه را به دلیل مشارکت و همکاری در نسل‌کشی و زمینه‌سازی جنایت علیه بشریت تحت پیگرد قرار دهنده و پاسخگو کنند، چراکه آنها مفاد منشور ملل متحد، صلح و امنیت بین‌المللی و حقوق بین‌الملل را قربانی حمایت از رژیم نسل‌کش اسرائیل و بنیان نظام و استقرار نظام بین‌الملل را متزلزل و به گسترش جنگ، ترور، بی‌قانونی، جرم و جنایت سازمان‌یافته در منطقه و جهان کمک کرده‌اند.

■ **سخنگوی سابق وزارت امور خارجه**



ظواهر امدارک و شواهد درباره نقش امارات در کشتارهای سودان آنقدر زیاد شده که حتی نمایندگان پارلمان بریتانیا هم خواستار تحریم تسلیحاتی ابوظهبی شده‌اند؛ فاجعه‌ای که امارات‌متحده‌عربی برای در دست گرفتن بازار طلای سودان به آن دامن می‌زند. قانونگذاران چند حزب از دولت انگلیس خواسته‌اند صادرات سلاح به امارات را تا روشن شدن نحوه انتقال این تجهیزات به شبه‌نظامیان موسوم به «نیروهای واکنش سریع» سودان متوقف کند.

■ ■ ■

به گزارش «جوان» طی هفته‌های اخیر گزارش‌های متعددی از استفاده نیروهای سخنگوی حقوق بشر سازمان ملل و دیده‌انگهی سریع (RSF) از تسلیحات پیچیده و پهپادها در حملات گسترده به شهرها و اردوگاه‌های غیرنظامیان منتشر شده؛ ادعاهایی که به‌تدریج حلقه اتهام‌ها را به سمت امارات سوق داده است. گزارش‌های سازمان ملل و تحلیل ماهواره‌ای و ویدئوهای میدانی، الگوی «جنگی سازمان‌یافته» و شمار بالای قربانیان را مستند کرده‌اند و برخی ناظران این عملیات را در مرز جنایت علیه بشریت دسته‌بندی می‌کنند.

سیف ماگانگو، سخنگوی حقوق بشر سازمان ملل روز جمعه اعلام کرد که «جزئیات بیشتری از جنایات انجام شده در طول و پس از سقوط الفاشر به دست نیروهای واکنش سریع (در سودان) در حال آشکار شدن است.» به گفته ماگانگو، از زمان حمله گسترده شبه‌نظامیان و واکنش سریع به این شهر در ۱۳ اکتبر ۲۰۲۵، «ما گزارش‌های وحشتناکی از اعدام‌های خورس‌رانه، قتل‌های دسته‌جمعی، تجاوز، حمله به امدادگران، غارت، آدم‌ربایی و آوارگی اجباری در یافت کرده‌ایم.» او می‌گوید که ویدئوهای تکان‌دهنده و همچنین تصاویر دیگری دریافت کرده است که نقش جدی قوانین بین‌المللی بشردوستانه و نقض فاحش قوانین حقوق بشر را نشان می‌دهد: «ما تخمین می‌زنیم که تعداد کشته‌شدگان غیرنظامیان و کسانی که در جریان حمله نیروهای پشتیبانی سریع به شهر و میریهای خروچی آن و همچنین در روزهای پس از تصرف، از صحنه نبرد خارج شده‌اند، می‌تواند به صدها نفر برسد.»

■ **همه جریان‌های پارلمان**

در چنین شرایطی، برخی نمایندگان پارلمان انگلیس زیر فشار افکار عمومی و مدارک رسانه‌ای روی موضوع متمرکز و گروهی از نمایندگان از احزاب مختلف لیبرال‌دموکرات، سبز، کارگر و ناسیونال اسکاتلند، خواستار تعلیق فوری فروش تسلیحات به امارات شدند. آنها می‌گویند «تا زمانی که مشخص نشود آیا تجهیزات ساخت بریتانیا از طریق امارات به دست نیروهای واکنش سریع رسیده یا نه، این معاملات باید متوقف شود.» این فراخوان پس از افشای گزارش‌هایی منتشر شد که نشان می‌دهد قطعات و سامانه‌های نظامی ساخت غرب در اختیار شبه‌نظامیان سودانی دیده شده‌اند. برخی نمایندگان پارلمان